Diretores Guilherme Colin de Soárez e Tiago Garcia Moraes. III. Mesa: Presidente: Guilherme Colin de Soárez e Secretário: 
João Lucas Sacchi de Oliveira. IV. Ordem do Dia: (ITEM I) Deliberar sobre o eventual aumento de capital da Companhia, no 
importe de R$290.000,00 (duzentos e noventa mil reais), mediante a emissão de 290.000 (duzentas e noventa mil) novas ações 
ordinárias nominativas e sem valor nominal, pelo preço de emissão de R$1,00 (um real) cada uma, de forma que o capital social 
passe a ser de R$4.411.688,00 (quatro milhões, quatrocentos e onze mil, seiscentos e oitenta e oito reais). As novas ações 
serão integralizadas conforme boletim de subscrição. (Item II) Deliberar sobre a alteração da redação do caput do artigo 6º 
do Estatuto Social, caso aprovado o item I da ordem do dia. V. Deliberações: (Item I) Por unanimidade e sem ressalvas, os 
acionistas aprovaram o aumento de capital da Companhia, no importe de R$290.000,00 (duzentos e noventa mil reais), mediante 
a emissão de 290.000 (duzentas e noventa mil) novas ações ordinárias nominativas e sem valor nominal, pelo preço de emissão 
de R$1,00 (um real) cada uma, de forma que o capital social passe a ser de R$4.411.688,00 (quatro milhões, quatrocentos e 
onze mil, seiscentos e oitenta e oito reais). As novas ações serão totalmente integralizadas pela acionista IEDUC - Instituto de 
Educação e Cultura S.A., com anuência da acionista Município de Itapevi, em moeda corrente nacional, conforme boletim de 
subscrição, que segue anexo e faz parte integrante da presente ata (ANEXO I). (Item II) Por unanimidade e sem ressalvas, os 
acionistas aprovaram a alteração do caput do artigo 6º do Estatuto Social, que passará a ter a seguinte redação: Art. 6º. O capital 
social inicial deverá ser de R$4.411.688,00 (quatro milhões, quatrocentos e onze mil, seiscentos e oitenta e oito reais), totalmente 
subscrito e integralizado, divididos em R$4.411.688,00 (quatro milhões, quatrocentos e onze mil, seiscentos e oitenta e oito reais) 
ações ordinárias de classe única, todas nominativas e sem valor nominal, no valor unitário de emissão de R$ 1,00 (um real). VI. 
Encerramento: Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos, lavrando-se a presente ata em livro próprio e em

[...]

ampla divulgação, ao público em geral, de carta anual de governança corporativa, que consolide em um único documento escrito, 
em linguagem clara e direta, as informações deque trata o inciso III; IX. divulgação anual de relatório integrado ou de 
sustentabilidade. Capítulo II - Do Capital Social e Ações: Art. 6º. O capital social inicial deverá ser de R$4.411.688,00 (quatro 
milhões, quatrocentos e onze mil, seiscentos e oitenta e oito reais), totalmente subscrito e integralizado, divididos em 
R$4.411.688,00 (quatro milhões, quatrocentos e onze mil, seiscentos e oitenta e oito reais) ações ordinárias de classe única, todas 
nominativas e sem valor nominal, no valor unitário de emissão de R$ 1,00 (um real). § 1º No caso de aumento de capital, os 
acionistas terão o prazo de 30 dias para exercer o direito de preferência, sendo que o acionista pode ceder o seu direito de

[...]

aplicará ao acionista que assim concordar, mediante averbação no livro de Registro de Ações nominativas, conforme dispõe o 
parágrafo único do art. 36 da Lei 6.404/76. § 4º Independentemente de reforma estatutária, o capital social poderá ser aumentado 
até o limite máximo de R$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais), mediante deliberação do Conselho de Administração, e 
ouvindo-se antes o conselho fiscal. § 5º A companhia poderá cobrar diretamente do acionista o custo do serviço de transferência 
da propriedade das ações, observados os limites máximos fixados pela regulamentação vigente, assim como autorizar a mesma